JYGL-X-UV管链输送机产品介绍
一、产品概述与核心优势
管链输送机代表了现代工业物料输送技术的重大突破，它彻底革新了粉体、颗粒及小块状散
装物料的处理方式。这种密闭式连续输送系统通过在环形管道内循环运动的链条带动盘片，
实现物料从进料口到出料口的平稳、高效输送。当物料水平输送时，颗粒受到链片在运动方
向的推力，形成稳定料流；垂直输送时，物料间的内摩擦力克服了重力作用，使物料持续向
上运动。这种独特的工作原理使管链输送机在众多行业成为传统输送设备的理想替代品。
﻿ ﻿

的输送中，这些安全设计成为客户决策的决定性因素。
二、技术参数与选型指南
型号命名：JYGL-X-UV，X表示管链的公称直径，U表示输送长度，V表示输送类型（S：水
平；C：垂直）。
2 / 6
﻿ ﻿
1.技术参数
管链输送机的选型需综合考虑物料特性、输送量及工况条件。以下是市场主流型号的详细技
术参数对比：
型号
输送能力
m3/h
链轮转速
r/min
刮片线速度
m/s
电机功率
kw
JYGL-110- 8 18 0.31 5.5
JYGL-150 16 15 0.31 7.5
JYGL-200 28 12 0.30 11
JYGL-250 48 10 0.30 15
JYGL-300 60 8 0.28 18.5
3 / 6
外壳、链轮、链条材质可选。
2.科学选型四步法
管链输送机的精准选型需系统化分析客户需求，推荐采用以下四步法：
a. 物料特性诊断
全面评估物料物理化学特性：包括堆积密度（轻质物料如炭黑0.2-0.5g/cm³，重质物料如矿
粉>1.5g/cm³）、粒径分布（建议<5mm）、含水率（以“手捏成团撒手松散”为上限）、腐蚀
性（酸碱度）、爆炸风险（粉尘云最低着火温度）及流动特性。针对高腐蚀性物料如碱粉，
需推荐316L不锈钢材质；食品医药领域则必须选用镜面抛光304不锈钢并符合FDA认证标
准。
b. 输送量匹配
根据客户实际产能需求，选择对应输送能力型号。需注意峰值输送量应不超过设备额定能力
的85%，如客户需求30t/h的碳酸钙输送，应选择JYGL-250（最大40m³/h）而非JYGL-200
（最大28m³/h）。同时考虑未来产能扩展空间，建议预留20%的余量。
c. 布局方案优化
基于现场实测数据，设计最优三维输送路径：水平段超过40米需增加中间支撑；垂直提升高
度超过30米建议分段设计；弯头数量应尽可能减少（每增加一个90°弯头相当于增加5米水平
输送距离）。多点多向输送需求可设计分支管道系统，实现一机多口的智能分配。
d. 特种配置选择
特殊工况需增加专业模块：防爆区域配置氮气保护与静电消除系统（氧含量控制<8%）；热
敏物料（如PVC）增加冷却夹套；易吸湿结块物料配备气流辅助装置；食品级应用采用无残
留盘片设计和CIP在线清洗接口。
三、行业应用解决方案
管链输送机凭借其独特优势，为多个行业提供了革命性的物料输送解决方案：
1.化工行业：安全防爆与防腐输送
化工领域输送常面临腐蚀性、易燃易爆等极端工况。管链输送机通过三重防护体系彻底解决
行业痛点：防静电管道（表面电阻<10⁶Ω）杜绝火花产生；氮气惰化系统维持管道内氧浓度
<8%；耐腐蚀材质（PP/316L/哈氏合金）抵抗酸碱侵蚀。在山东某大型化工企业的PVC粉输
送项目中，管链系统成功替代传统气力输送，使能耗降低65%，年节省电费超48万元，彻底
解决了物料降解和粉尘爆炸风险。
4 / 6
2.新能源材料：高精度无污染输送
锂电池正负极材料对金属污染极为敏感，且价值高昂（正极材料达20万元/吨）。管链输送机